
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320251216098  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 162 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 16/12/2025 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Medoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033251210000117001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable de 
projet modélisation 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/12/2025 01/03/2026 DGM - DCS 

V033251210000123001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e de projet 
logistique, 
décarbonation 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

11/12/2025 01/03/2026 DGM - DCS 

V033251210000125001 Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur.trice 
Habitat Privé des 
aides copropriétés 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

11/12/2025 01/03/2026 DGA - DH 

V033251210000127001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Instructeur.rice parc 
privé 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/12/2025 01/03/2026 DGA - DH 

V033251210000270001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique, 

Responsable 
d'équipe jardiniers 
opérateurs.rices de 
crémation 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/12/2025 01/04/2026 Parc cimetière Rive 
Gauche 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033251210000373001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Magasinier.ère Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/12/2025 01/03/2026 Service territorial 5 

V033251210001530001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Responsable 
d'équipe propreté 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/12/2025 01/01/2026 DGT - PTO - DGEP 
- ST7 

V033251211000203001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Formateur.trice Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

11/12/2025 01/04/2026 service Sécurité et 
formation interne 
métier 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251211001165001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet 
numérique 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

11/12/2025 01/03/2026  

V033251212000047001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e de contrôle 
des maintenances 
réglementaires 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/12/2025 01/04/2026 Service Pilotage 
logistique et 

maintenance 

V033251212000132001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Animateur.rice du 
réseau associatif 
UBM 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/12/2025 01/03/2026  

V033251212000874001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire carrière 
et paie 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/12/2025 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251212001319001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Réceptionnaire 
Adjoint au 
responsable d'unité 2 
roues 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/12/2025 01/01/2026 Maintenance 

V033251212001360001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Directeur.rice de 
mission / 
Préfiguration d'une 
ADG Transformation 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/12/2025 01/01/2026 Direction Générale 
Ressources 

Humaines, 
Transformation et 

Administration 
Générale 
(DGRHTAG) 

V033251215000222001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant.e de 
gestion comptable 
des inventaires 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/12/2025 01/03/2026 Gestion et 
coordination des 
inventaires 

V033251215000751001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Expert.e instruction 
sécurité incendie et 
accessibilité des ERP 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/12/2025 01/04/2026  

V033251215001387001 Attaché 
principal, 
Attaché, 

Chargé de mission 
pilotage stratégique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/12/2025 16/09/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Attaché hors 
classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

emploi 
permanent 

V033251216000009001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Chargé.e de mission 
protection des 
données 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

16/12/2025 01/01/2026 DGRHTAG - DAJ 

V033251210000727001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

28h00 C.C.A.S. BEGLES 10/12/2025 05/01/2026  

V033251210000760001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. BEGLES 10/12/2025 05/01/2026  

V033251210001086001 Médecin de 
1ère classe 

Médecin 
coordonnateur 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

14h00 C.C.A.S. LACANAU 10/12/2025 10/01/2026  

V033251210000471001 Agent social Aide à domicile Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

17h30 C.C.A.S. 
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 

10/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251210001131001 Agent social AUXILIAIRE DE VIE 
SOCIALE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. TALENCE 10/12/2025 01/01/2026 CCAS 

V033251210000657001 Rédacteur technicien 
coordonnateur de 
l'aide psychosociale 
aux aidants 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

10/12/2025 01/01/2026 Pole social et 
EHPAD 

V033251216000917001 Agent social Aide à Domicile Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

28h00 C.I.A.S. BLAYE 16/12/2025 01/01/2026 SAD 

V033251212000190001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

28h00 C.I.A.S. DU 
FRONSADAIS 

12/12/2025 01/01/2026  

V033251209001360001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 CIAS Castillon-
Pujols 

09/12/2025 01/01/2026 Service d'Aide à 
Domicile 

V033251209001360002 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 CIAS Castillon-
Pujols 

09/12/2025 01/01/2026 Service d'Aide à 
Domicile 

V033251215001301001 Technicien 
principal de 
2ème classe 

RESPONSABLE 
ASSAINISSEMENT ET 
QUALITE DE L'EAU 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE 
CNES ESTUAIRE 
CANTON ST-
CIERS-S/GDE 

15/12/2025 05/01/2026 EAU ET 
ENVIRONNEMENT 

V033251212000194001 Educateur de 
jeunes enfants 

DIRECTEUR (TRICE) 
DE CRECHE MULTI-
ACCUEIL 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

12/12/2025 01/03/2026 Crèche 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033251209001026001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

INGENIEUR.E 
SECURITE 
INFORMATIQUE 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

09/12/2025 01/01/2026 DSIN/SCE 
INFRASTRUCTURES 

NUMERIQUES 

V033251212001222001 Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Attaché, 
Attaché 
principal 

Coordinateur(ice) / 
Responsable enfance 
du Service ALSH et 
chargé de 
coopération 
thématique « 
enfance » CAF 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 G3C 15/12/2025 01/02/2026  

V033251215000728001 Puéricultrice, 
Educateur de 
jeunes enfants 

Directeur (trice) 
d'une Structure Multi 
Accueil (46 places) 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 G3C 16/12/2025 15/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251215001673001 Adjoint 
technique 

Agent(e) d'Entretien Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 G3C 16/12/2025 05/01/2026  

V033251212000706001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE 
D'ANDERNOS-
LES-BAINS 

12/12/2025 01/03/2026 POLICE MUNICIPAL 

V033251211001244001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

11/12/2025 01/01/2026 Animation jeunesse 

V033251211001265001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

11/12/2025 01/03/2026 Animation jeunesse 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251211001265002 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

11/12/2025 01/03/2026 Animation jeunesse 

V033251211001330001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Adjoint 
d'animation/ATSEM 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

11/12/2025 01/01/2026 Animation jeunesse 

V033251211001356001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Responsable des 
espaces verts 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

11/12/2025 06/01/2026 Services 

techniques 

V033251212000175001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Adjoint technique 
Electricien 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

12/12/2025 01/01/2026 Services 
techniques 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033251212000758001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

32h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

12/12/2025 15/01/2026 Entretien et 
restauration 
scolaire 

V033251216000279001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Chargé de 
communication 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

16/12/2025 01/03/2026 Communication 

V033251216000372001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE 
D'AUDENGE 

16/12/2025 17/09/2025 Logistique interne 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251216000115001 Adjoint 
technique 

Adjoint Technique Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

16/12/2025 01/01/2026 ENTRETIEN 

V033251210000574001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

10/12/2025 01/01/2026  

V033251210000667001 Adjoint 
technique 

D’ASSISTANT(E) 
ACCUEIL DE LA 
PETITE ENFANCE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

10/12/2025 05/01/2026  

V033251210000744001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

10/12/2025 01/01/2026 ECOLE 
MATERNELLE 

BUISSON 

V033251210000830001 Adjoint 
technique 

AGENT POLYVALENT 
CELLULE 
REMPLACEMENT 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

10/12/2025 01/01/2026 EDUCATION 
CELLULE 
REMPLACEMENT 

V033251212000802001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

12/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 

V033251212000049001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Agent.e manutention Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

12/12/2025 11/01/2026 Pôle Sport, Culture 
Vie associative 

V033251212000399001 Educateur de 
jeunes enfants 

Directeur.rice de 
crèche 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

12/12/2025 21/12/2025 Petite Enfance et 

Parentalité 

V033251209001540001 Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe 

chargé de 
documentation 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/12/2025 10/09/2025  

V033251211001299001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 

Agent de service et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

11/12/2025 05/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

V033251211001487001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Auxiliaire de 
puericulture 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

11/12/2025 01/03/2026  

V033251216000284001 Puéricultrice, 
Puéricultrice 
hors classe 

Référent Santé et 
Accueil Inclusif F/H 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

16/12/2025 01/02/2026 Direction de la 
petite enfance et 
des familles 

V033251215000752001 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BOULIAC 

15/12/2025 05/01/2026 Pôle Enfance 
Jeunesse et Loisirs 

V033251211000261001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

12h00 MAIRIE DE 
BOURDELLES 

11/12/2025 01/04/2026 administratif 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

V033251209001640001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

22h30 MAIRIE DE 
CAMIRAN 

09/12/2025 01/02/2026  

V033251211001560001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Chef de service 
infrastructure 
technique et 
exploitation (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

11/12/2025 01/01/2026 La direction des 
systèmes 
d’information et du 

numérique 

V033251212000159001 Adjoint 
technique 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

12/12/2025 02/01/2026 POLICE 

MUNICIPALE 

V033251212000995001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Administrateur 
système réseau et 
sécurité (F/H) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

12/12/2025 01/01/2026 La direction des 
systèmes 

d’information et du 
numérique 

V033251212001100001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Responsable état-
civil 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

12/12/2025 05/01/2026 Relations 
citoyennes 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033251215000540001 Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 
techniques 
polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
COUQUEQUES 

15/12/2025 02/03/2026 Technique 

V033251211001175001 Adjoint 
technique 

Cuisinier (h/f) Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE CREON 11/12/2025 01/01/2026 CUISINE 
CENTRALE 

V033251215001542001 Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE CREON 15/12/2025 01/01/2026 ATSEM 

V033251215001568001 Agent de 
maîtrise 

chargé du service 
informatique 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE CREON 15/12/2025 01/01/2026  

V033251215001581001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

agent de restauration Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE CREON 15/12/2025 01/01/2026 CUISINE 
CENTRALE 

V033251215001591001 Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

chargé de 
communication 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE CREON 15/12/2025 01/01/2026  

V033251215001595001 Adjoint 
administratif 

agent d'accueil Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE CREON 15/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251215001600001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent d'entretien Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE CREON 15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000654001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

AGENT D'ACCUEIL DE 
L'AGENCE POSTALE 
COMMUNALE 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
CUBZAC-LES-
PONTS 

15/12/2025 26/01/2026 ADMINISTRATIF 

V033251211001157001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Chargé de projet du 
patrimoine bâti 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

11/12/2025 01/02/2026 DSTUTE 

V033251209001214001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

RESPONSABLE DE 
PRODUCTION (H/F) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

09/12/2025 01/01/2026 Cuisine centrale 

V033251212000541001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Agent polyvalent du 
service de la petite 
enfance - AEPE (cap 
petite enfance) 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

15/12/2025 11/01/2026 CCE -Petite 

enfance 

V033251210000348001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Administration 
générale et marchés 
publics (H/F) - 
remplacement 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 

35h00 MAIRIE DE LA 
BREDE 

10/12/2025 01/01/2026 Administratif 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe, 
Attaché 

maternité, 
CITIS...) 

V033251210000997001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

17h50 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/12/2025 01/03/2026  

V033251210001027001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

28h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/12/2025 01/03/2026  

V033251210001037001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/12/2025 01/03/2026  

V033251210001037002 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/12/2025 01/03/2026  

V033251210001037003 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/12/2025 01/03/2026  

V033251210001037004 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/12/2025 01/03/2026  

V033251210001056001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/12/2025 05/01/2026  

V033251212000431001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise 

MECANICIEN Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 

12/12/2025 01/04/2026 MECANIQUE 

V033251215000356001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 

5h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe 

changement de 
temps de travail 

V033251215000425001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
1ère classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

4h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000438001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

5h30 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000452001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

7h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000472001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

4h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000485001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

10h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000493001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

11h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251215000503001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

6h30 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000510001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

6h30 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000520001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

6h30 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000637001 Adjoint 
technique 

Cuisinier Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251215000661001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
locaux 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

15/12/2025 01/01/2026  

V033251210000413001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Animateur 
principal de 
2ème classe 

Coordinateur 
espaces jeunes 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

10/12/2025 01/01/2026 Jeunesse, réussite 

éducative et 
parentalité 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251211001038001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien et 
de restauration des 
écoles 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

11/12/2025 01/05/2026 ÉDUCATION 

V033251212000404001 Adjoint 
technique 

Gardien de salle 
(non-logé) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

12/12/2025 01/01/2026 Patrimoine sportif 

V033251212001090001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Chargé de 
planification des 
déménagements 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

12/12/2025 01/01/2026 Commerces et 
évènementiels de 

proximité 

V033251215001076001 Adjoint 
administratif 

conseiller numérique 
France services 

Prolongation du 
projet 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

15/12/2025 01/01/2026 développement 

social urbain 

V033251216000593001 Adjoint 
technique 

AGENT POLYVALENT 
DES ECOLES 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

16/12/2025 01/01/2026 ENFANCE 

V033251209001271001 Adjoint 
technique 

adjoint technique Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

28h00 MAIRIE DE 
PUGNAC 

09/12/2025 01/01/2026 Ecoles, garderie 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251215001227001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-
CUBZAC 

15/12/2025 01/03/2026 Affaires scolaire - 
Jeunesse 

V033251209001037001 Rédacteur Chargé-e de 
l'urbanisme, affaires 
foncières et 
patrimoine 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 

09/12/2025 15/01/2026 Pôle technique et 
aménagement 

V033251208001353001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT 
GENÈS DE BLAYE 

09/12/2025 01/05/2026  

V033251210000222001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Conseillèr(e) en 
Economie Sociale 
Familiale 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

11/12/2025 12/01/2026 CCAS 

V033251211000130001 Attaché Coordonnatrice 
budgétaire et 
comptable 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

11/12/2025 03/01/2026 Finances 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251211000148001 Adjoint 
d'animation 

Directeur périscolaire 
- Adjoint ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

11/12/2025 01/01/2026 ALSH-APS 

V033251212000842001 Attaché Directeur de la 
restauration 
collective 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

12/12/2025 01/01/2026 Cuisine centrale 

V033251212000861001 Adjoint 
d'animation 

Animateur référent 
inclusion 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

12/12/2025 01/01/2026 Direction de 
l'éducation - 
Secteur action 

éducative 
V033251212000868001 Adjoint 

d'animation 

Directeur adjoint de 
Claé 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

12/12/2025 01/01/2026 Direction de 
l'éducation - 

Secteur action 
éducative 

V033251215000546001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

15/12/2025 14/01/2026  

V033251215000565001 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET 
ALSH 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

15/12/2025 14/01/2026 Service Enfance 
Jeunesse 

V033251215000565002 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET 
ALSH 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

15/12/2025 14/01/2026 Service Enfance 

Jeunesse 

V033251215000565003 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET 
ALSH 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

15/12/2025 14/01/2026 Service Enfance 

Jeunesse 

V033251216000272001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Adjoint Administratif 
principal 1ère classe 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SULPICE-ET-
CAMEYRAC 

16/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

du service ou 
transfert de 
personnel 

V033251216000425001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Adjoint Administratif 
Principal de 2ème 
classe 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SULPICE-ET-
CAMEYRAC 

16/12/2025 01/01/2026  

V033251216000567001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Adjoint Administratif 
Principal de 2ème 
classe 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SULPICE-ET-
CAMEYRAC 

16/12/2025 01/01/2026 URBANISME 

V033251216000928001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Rédacteur Principal 
de 1ère classe 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SULPICE-ET-
CAMEYRAC 

16/12/2025 01/01/2026 Ressources 

Humaines 

V033251215000177001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SOUSSANS 

15/12/2025 15/02/2026 Administratif 

V033251212000641001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien 
polyvalent 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

12/12/2025 01/02/2026 Stade Nautique 
Henri Deschamps 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251211000246001 Educateur de 
jeunes enfants, 
Educateur de 
jeunes enfants 
de classe 
exceptionnelle 

Educateur de jeunes 
enfants (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

11/12/2025 01/02/2026 Petite Enfance 

V033251216000176001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de 
portugais 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

1h30 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

16/12/2025 06/01/2026 Relations 
internationales 

V033251216000217001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Responsable 
d'équipe adjoint 

Poste vacant 
durant une 
période de 
préparation au 
reclassement 
d'un 
fonctionnaire 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

16/12/2025 02/01/2026 temps de l'enfant 

élémentaire 

V033251212000303001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

AUXILIAIRE DE 
PUERICULTURE H/F 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE LE 
BOUSCAT 

12/12/2025 01/03/2026 Petite enfance 

V033251215001109001 Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 

RESPONSABLE 
SECTEUR IMAGE, 
SON, NUMERIQUE 
H/F 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 

35h00 MAIRIE LE 
BOUSCAT 

15/12/2025 01/02/2026 CULTURE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe 

intégration 
directe 

V033251215000793001 Ingénieur Coordinatrice PAT Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 PETR COEUR 
ENTRE DEUX 
MERS 

15/12/2025 15/02/2026 Espace Agri Alim 

V033251214000014001 Attaché, 
Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicien.ne premier 
violon 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA NATIONAL 
BORDEAUX 

14/12/2025 01/01/2026 Direction de 
l'Orchestre 

National Bordeaux 
Aquitaine 

V033251209001510001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Chargé-e de mission Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/12/2025 20/12/2025 Pôle Ressources - 
Direction des 
Ressources 

Humaines 
V033251209001672001 Attaché Un ou Une 

Responsable d'Unité 
Service Social du 
Travail 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

10/12/2025 01/01/2026 Siege#Pôle 

Ressources - 
Direction des 
resources 

humaines 
V033251210000159001 Attaché Chargé-e de mission  

Mobilité Interurbaine  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

10/12/2025 01/03/2026 Pôle TIMCV - 

Direction 
Transports Routiers 
de Voyageurs 

V033251210000620001 Adjoint 
administratif, 

Assistant-e de 
Direction Formation 

Poste vacant 
suite à un 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

10/12/2025 01/02/2026 Pôle Formation et 
Emploi - Direction 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Professionnelle et 
Apprentissage 

détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

d'Appui à la 
Performance 

V033251210000861001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Un-e agent 
d'entretien des 
locaux / agent-e de 
restauration 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

10/12/2025 01/01/2026  

V033251210001485001 Attaché Chargé-e de mission 
filières " Agriculture, 
Forêt-bois, Industries 
Agro-Alimentaire "  
(H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

10/12/2025 01/03/2026 Pôle Formation et 
Emploi - Direction 
Emploi et évolution 

professionnelle 

V033251211000312001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Gestionnaire 
administratif-ve et 
financier-ère  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

11/12/2025 01/03/2026 Pôle Transports 

Infrastructures 
Mobilité et Cadre 
de VieDirection des 

Transports routiers 
de Voyageurs 

V033251212000372001 Attaché Responsable d'Unité 
Education  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/12/2025 01/03/2026 Pôle Finances - 
Direction des 
Centre de 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

au sein de la 
collectivité 

Ressources 
Financières 

V033251212000767001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur-trice des 
Dispositifs à 
l'Installation 
d'Exploitations 
Agricoles   (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/12/2025 01/04/2026 Pôle 
développement 

économique et 
environnemental / 
Direction de 

l'Agriculture, de 
l'Agroalimentaire et 
de la Pêche 

V033251212001036001 Ingénieur chef de projet Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

15/12/2025 01/05/2026 DSI 

V033251215001152001 Attaché Chargé-e de mission 
territoriale  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

15/12/2025 01/04/2026 Service ingénierie 
et territoire Poitiers 
/ Direction de la 

Cohésion et des 
initiatives 
Territoriales 

V033251216000302001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Assistant-e Maintien 
dans l'Emploi et 
Handicap  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/12/2025 01/03/2026 Pôle Ressources - 
Direction des 
Ressources 

humaines 

V033251216000772001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Chef de service du 
site de Mont de 
Marsan (H/F) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/12/2025 01/03/2026 Site de Mont de 
Marsan / Direction 

Transports Routiers 
de Voyageurs 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

transfert de 
personnel 

V033251216000853001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Gestionnaire 
financier-ère  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/12/2025 01/03/2026 Pôle 
FinancesDirection 

Centres de 
Ressources 
Financières 

V033251216000587001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent de réservation 
à l'Ecomusée 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 S.MIXT PARC 
NATUREL 
REGIONAL 
LANDES 
GASCOGNE 

16/12/2025 05/01/2026 Ecomusée de 

Marquèze 

V033251216000616001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent des 
services techniques 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 S.MIXT PARC 
NATUREL 
REGIONAL 
LANDES 
GASCOGNE 

16/12/2025 01/01/2026 Services 
techniques 

V033251216000799001 Animateur Animatrice en 
éducation à 
l'environnement 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 S.MIXT PARC 
NATUREL 
REGIONAL 
LANDES 
GASCOGNE 

16/12/2025 16/01/2026 Maison de la 
nature du Bassin 
d'Arcachon 

V033251216000887001 Animateur Animateur nature 
APPN 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 S.MIXT PARC 
NATUREL 
REGIONAL 
LANDES 
GASCOGNE 

16/12/2025 01/01/2026 Pôle Éducation au 

territoire et action 
culturelle 

V033251209000984001 Lieutenant de 
1ère classe de 

Adjoint au chef de 
centre (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 SDIS de Gironde 09/12/2025 01/02/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

SPP, Lieutenant 
de 2nde classe 
de SPP, 
Lieutenant hors 
classe de SPP 

mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

V033251209001644001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant 
administratif (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SDIS de Gironde 09/12/2025 01/04/2026  

V033251212000772001 Capitaine de 
SPP, 
Commandant 
de SPP, 
Lieutenant-
colonel de SPP 

Chef.fe de centre Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 12/12/2025 01/02/2026 GTSO - Biganos 

V033251210000577001 Aide-soignant 
de classe 
normale 

AIDE-SOIGNANTE Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

31h30 SIGAS HAUTS DE 
GARONNE 

11/12/2025 01/02/2026 SSIAD HAUTS DE 
GARONNE 

V033251212000437001 Adjoint 
administratif 

Assistant(e) de 
gestion financière 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

12/12/2025 17/01/2026 Finances 

V033251215001848001 Adjoint 
technique 

Conducteur Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 SYNDICAT SUD 
GIRONDE-
MOBILITES 

15/12/2025 01/01/2026 Transport 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033251215001848002 Adjoint 
technique 

Conducteur Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SYNDICAT SUD 
GIRONDE-
MOBILITES 

15/12/2025 01/01/2026 Transport 

V033251215001881001 Rédacteur Responsables des 
ressources humaines 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 SYNDICAT SUD 
GIRONDE-
MOBILITES 

15/12/2025 16/09/2025  

V033251210000710001 Rédacteur Agent de gestion 
financière et achats 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 communaute 
agglo bassin 
arcachon sud 
(COBAS) 

10/12/2025 01/02/2026 CFA Bassin 

formation 

V033251210000729001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Assistant vie 
éducative 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 communaute 
agglo bassin 
arcachon sud 
(COBAS) 

10/12/2025 01/02/2026 CFA Bassin 
formation 

V033251209001069001 Adjoint 
administratif 

Chargé des 
inscriptions en centre 
de loisirs 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 la CALI 09/12/2025 01/01/2026 Enfance / Direction 
Petite Enfance, 
Enfance, Jeunesse, 

Culture 

V033251209001126001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Technicien travaux 
eau-assainissement 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 la CALI 10/12/2025 08/01/2026 DGST / Direction 

Eau, 
assainissement et 
eaux urbaines 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

V033251209001129001 Technicien 
principal de 
1ère classe 

Technicien travaux 
eau assainissement 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 la CALI 09/12/2025 01/02/2026 DGST / Direction 
Eau, 

assainissement et 
eaux urbaines 

V033251209001265001 Attaché 
principal 

Chargé des contrats 
de concession 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 la CALI 09/12/2025 05/01/2026 Service commun 
Achats et 
commande 

publique 

V033251210001463001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe 

Responsable d’un 
Espace Jeunes (H/F) 
Secteur Izon 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 la CALI 10/12/2025 01/02/2026 Service Jeunesse / 
Direction PEEJC 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251216-03320251216098-AR
Date de télétransmission : 17/12/2025
Date de réception préfecture : 17/12/2025


